

अण्डमान तथा निकोबार प्रशासन
शिक्षा निदेशालय
अण्डमान तथा निकोबार द्वीप समूह

पी पी पी मोड के अन्तर्गत अण्डमान तथा निकोबार द्वीप समूह में सैनिक स्कूल की स्थापना
हेतु अभिरूची की अभिव्यक्ति

पी.पी.पी मोड (प्राइवेट पब्लिक पार्टनरशीप) के अन्तर्गत अण्डमान तथा निकोबार द्वीप समूह में अण्डमान तथा निकोबार प्रशासन के शिक्षा विभाग द्वारा उत्तर तथा मध्य अण्डमान ज़िला के स्वराज ग्राम गांव में 300 विद्यार्थियों के क्षमता वाले सैनिक स्कूल की स्थापना का प्रस्ताव है। प्रयोजन के लिए 38 एकड़ भूमि का चयन कर लिया है जिसके लिए [वन/पर्यावरण](#) से अनुमति की आवश्यकता है, जिसके लिए आवश्यक प्रस्ताव तैयार किया जा रहा है। सैनिक स्कूल की आधारभूत ढांचा/भवन के लिए कुल प्लिंत क्षेत्र 35,000 वर्ग मीटर (लगभग) होगी जिसमें प्रशासनिक ब्लॉक, शैक्षणिक ब्लॉक, पुस्तकालय भवन, छात्रावास आदि शामिल होंगे। इसके अतिरिक्त अन्य सुविधाएं जैसे बास्केट बॉल कोर्ट, फुटबाल ग्राउंड, हार्स राईडिंग कोर्स तथा स्वीमिंग पूल आदि भी शामिल होंगे। आरंभिक पूंजीगत व्यय 100 करोड़ रुपए का होगा जो चयनबद्ध तरीके से पूरा किया जाएगा।

विभाग का यह प्रस्ताव है कि इस सैनिक स्कूल के आधारभूत ढांचे का सृजन पी.पी.पी. मोड के तहत किया जाए।

इस परियोजना को पी पी पी मोड के अधीन पूरा करने के इच्छुक पार्टियाँ अपना प्रस्ताव अधोहस्ताक्षरी के पास 20 मार्च, 2018 तक जमा करें।

उप निदेशक (योजना)
शिक्षा निदेशालय
अण्डमान तथा निकोबार प्रशासन
वी.आई.पी रोड, पोर्ट ब्लेयर,
अण्डमान तथा निकोबार द्वीप समूह

**ANDAMAN AND NICOBAR ADMINISTRATION
DIRECTORATE OF EDUCATION
ANDAMAN & NICOBAR ISLANDS**

**Expression of Interest for establishing Sainik School
in Andaman and Nicobar Islands under PPP mode**

The Department of Education, Andaman and Nicobar Administration, proposes to establish a **“Sainik School”** of 300 students capacity in Swarajgram village of North and Middle Andaman District of Andaman and Nicobar Islands under the **“PPP (Private Public Partnership)”** mode. Land measuring 38 acres has been identified for this purpose which need forest / environment clearance for which necessary proposal is under preparation. Total plinth area of the physical infrastructure facilities / buildings of Sainik school shall be around 35000 sqm (approx.) which shall comprise of administrative block, academic block, Library Building, Hostels etc., besides other facilities like Basket Ball Courts, Foot Ball Grounds, Horse Riding Course, Swimming Pool etc. Initial capital cost would be about ₹100 crore in a phased manner.

The proposal of Department is to create these physical infrastructure facilities of Sainik School on a Private Public Partnership (PPP) mode.

Interested parties may submit their proposal for undertaking the project on a PPP basis by 20th March 2018 to the undersigned.

Deputy Director Education (Plg)
Directorate of Education
Andaman and Nicobar Administration
V.I.P Road, Port Blair,
Andaman & Nicobar Islands. PIN-744103